



کمبود ماده ضدعفونی کننده در جنوب استان

به گفته معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی جیرفت به دلیل ترس از شیوع کرونا، کمبود ماده ضدعفونی کننده و ماسک در سراسر جنوب استان وجود دارد

یک نقطه سفید در دل کرونا
محمد فاضلی
یادداشت مهمان

مدارس استان کرمان تا پایان هفته تعطیل شد

افزایش تعداد مبتلایان به کرونا در کرمان به ۶ نفر

ریگان نفس نمی‌کشد
آلایندگی ۲۰ برابر حد مجاز

تمدید اعتبار دفترچه‌های درمانی
تامین اجتماعی تا پایان فروردین ۹۹

گروه جامعه - وزیر رفاه، کار و تأمین اجتماعی اعلام کرد: «برای کاهش خروج مردم از منازل، سازمان تأمین اجتماعی تمامی دفترچه‌های درمانی دارای اعتبار تا پایان بهمن‌ماه را تا پایان فروردین ۱۳۹۹ و بدون نیاز به مراجعه حضوری بیمه‌شدگان تمدید کرد.»

به گزارش فرادای کرمان به نقل از ایرنا سراسری، محمد شریعتمداری، با هشتک # ما هم - کرونا را شکست - می‌دهیم، نوشت: «در جهت رفاه حال بیمه‌شدگان و برای کاهش ضرورت خروج مردم از منزل، سازمان تأمین اجتماعی تمامی دفترچه‌های درمانی که تا پایان بهمن اعتبار دارند را بدون نیاز به مراجعه به شعب سازمان یا کارگزاری‌ها تا پایان فروردین ۱۳۹۹ تمدید اعتبار کرد. این اقدام با هدف کاهش رفت و آمدها و پیشگیری از شیوع هرچه بیشتر ابتلا به ویروس کرونا صورت گرفته است.»

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی نیز گفت: «با تأکید وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی و توجه به شرایط فعلی و خطر شیوع ویروس کرونا، به منظور جلوگیری از ازحاحم جمعیت در شعب و کارگزاری‌های تأمین اجتماعی، دفترچه بیمه افرادی که تا پایان بهمن ماه دارای اعتبار باشند، تا پایان فروردین دارای اعتبار تلقی شده و می‌توانند از خدمات درمانی بهره‌مند شوند و عملاً نیاز به تمدید اعتبار نخواهد بود که با این کار، پیش‌بینی می‌شود بیش از چهار میلیون مراجعه حضوری به شعب و کارگزاری‌های تأمین اجتماعی کاهش یابد.»

مصطفی سالاری افزود: «همچنین با توجه به اتخاذ تمهیدات مختلف برای دورکاری و کاهش ساعت کار بیمه‌شدگان در کارگاه‌های تحت پوشش، به‌رغم برخی ملاحظات، انجام تمامی بازرسی‌های مربوط به احراز اشتغال بیمه‌شدگان در کارگاه‌های مشمول، بنا به مصالح عمومی فعلاً متوقف شود»



قرار نیست پُل فلزی جیرفت، جایی برود

نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در مجلس: هرگونه جابه‌جایی قطعات پُل فلزی به هر نقطه‌ای از کشور خلاف موازین قانونی است و این موضوع را پیگیری می‌کنم

مدت زمان زنده ماندن ویروس کرونا روی سطوح چقدر است؟

داد مواد ضدعفونی کننده خانگی در زدودن ویروس‌های کرونا از روی سطوح مؤثرند.

بر اساس این بررسی مواد ضدعفونی کننده که حاوی ۶۲ تا ۷۱ درصد الکل اتانول یا نیم درصد پراکسید هیدروژن یا یک درصد ماده سفید کننده هیپوکلریت سدیم باشند، در چند دقیقه ویروس را غیرفعال می‌کنند.

این پژوهشگران می‌گویند انتظار دارند نتایج بررسی‌شان درباره ویروس جدید کرونا هم صادق باشد، هر چند در این مورد نمی‌توان اطمینان قطعی داشت. بر مبنای اطلاعات فعلی، ویروس کرونا از طریق سطوحی که به طور مکرر لمس می‌شوند، مانند دستگیره در منتقل شود (هر چند احتمالاً راه اصلی انتقال تماس نزدیک با فردی است که قطره‌های تنفسی آلوده به ویروس را از طریق عطسه و سرفه روی دهان، بینی یا چشم فرد نزدیک است).

اگر فکری می‌کنید که سطحی ممکن است به ویروس آلوده شده باشد، با مواد ضدعفونی کننده معمول خانگی می‌توانید آن را از بین ببرید.

پاک کردن سطوحی را که بیش از همه لمس می‌شوند، مانند پیشخوان آشپزخانه، روی میزها، دستگیره درها، شیرآلات و سایر وسایل در توالت، صفحه کلید کامپیوتر و میز کنار تخت خواب را هر روز تمیز کنید.

همچنین هر سطحی را که فکر می‌کنید به خون، مدفوع یا سایر مایعات بدن آلوده شده است، پاک کنید.



زمان زنده ماندن ویروس کرونا بر روی سطوح و احتمال مبتلا شدن از طریق لمس آنها سوالی است که می‌تواند برای هر شخصی مطرح شود.

گرچه هنوز اطلاعات ما در باره ویروس جدید کرونا کامل نیست، اما بر مبنای بررسی‌ها بر روی کروناویروس‌های دیگر (و اطلاعات مقدماتی درباره ویروس جدید کرونا عامل کووید-۱۹) احتمالاً این ویروس‌ها از چند ساعت تا چند روز روی سطوح زنده می‌ماند. مشهوری گزارش داده یک بررسی جدید مدت زنده ماندن ویروس‌های کرونا را روی سطوح سخت و صیقلی مانند روی میز و دستگیره در از ۲ ساعت تا ۹ روز تعیین کرده است.

ضدعفونی معابر و اماکن عمومی شهر کرمان تا ۱۵ فروردین سال آینده

روز دو مرحله ضدعفونی می‌شوند افزود: پایانه‌ها و ایستگاه‌های اتوبوس نیز با توجه به حجم بالای کار با کمک شهرداری‌های مناطق پنجگانه کرمان ضدعفونی شده است. مهدی‌نژاد با اشاره به وجود ۱۵۰ اتوبوس در ناوگان حمل و نقل عمومی کرمان گفت: از این تعداد ۷۰ اتوبوس متعلق به شهرداری و ۸۰ اتوبوس متعلق به بخش خصوصی است. وی با اشاره به ضدعفونی اتوبوس‌های شهری بیان کرد: اتوبوس‌های سطح شهر هر شب ساعت ۱۰ در محل توقفگاه اتوبوس‌ها ضدعفونی و برای سرویس دهی روز بعد آماده می‌شوند. فرزند خضری دبیر ستاد مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شهرداری کرمان نیز در گفت‌وگو با تسنیم اظهار داشت: ضدعفونی معابر و اماکن عمومی، پارک‌ها و وسایل بازی و ایستگاه‌های اتوبوس و تاکسی از روزهای گذشته در دستورکار شهر داری کرمان قرار گرفته است. وی با بیان اینکه ضدعفونی بازار بزرگ کرمان از شب گذشته و با هماهنگی اتاق اصناف و مرکز بهداشت کرمان آغاز شده است گفت: این ضدعفونی در دو شیفت و طبق دستور وزارت بهداشت برای محلول ضدعفونی در دو شیفت انجام می‌شود.

دبیر ستاد مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شهرداری کرمان با اشاره به اینکه این ضدعفونی در طول روز با غلظت کمتر و شب‌ها با غلظت بیشتری انجام می‌شود افزود: این روند تا ۱۵ فروردین ادامه دارد.



چهارراه باغلی و احمدی کرمان ضدعفونی شدند.

وی با اشاره به اینکه ضدعفونی تاکسی‌های پایانه‌ای فرودگاه، راه‌آهن و تریمینال کرمان از روز گذشته آغاز شده است گفت: در کرمان ۳ هزار دستگاه تاکسی در خطوط مختلف شهری به جابجایی مسافر مشغولند. معاون پشتیبانی سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری کرمان ادامه داد: با چهار کاروان در چهار منطقه شهر هماهنگ کردیم تا رانندگان تاکسی با تخفیف خودروی خود را شست‌وشو و ضدعفونی کنند. وی با عنوان اینکه مکان‌های حساس و پرتردد در طول

سند مالکیت مجتمع های مسکونی شرکت مسکن جنوب صادر می شود

سند تفکیک شده، رسیده است.

کاربخش با تایید اینکه سند مالکیت واحدهای تعدادی از مجتمع های ساخته شده توسط این شرکت تهیه نشده است، افزود: اکنون ما پایان کار تمامی مجتمع ها را در دست داریم و همه عرصه ها دارای سند هستند.

وی عنوان کرد: کار تفکیک سندها به این راحتی نیست و اکنون با در دست داشتن سند مجتمع ما به دنبال این هستیم تا سندهای تک برگ برای واحدها را نیز آماده کنیم.

کاربخش گفت: هفته گذشته طی جلسه ای که با هیات مدیره مجتمع طلوع داشتیم، همه اسناد را به آنها نشان دادیم و مقرر شد تا چندین ماه دیگر صبر کنند.

وی تصریح کرد: تهیه سندها در حال حاضر در مراحل آخر است و حدوداً ۴ ماه دیگر طول می کشد.

مدیر شرکت مسکن جنوب این را هم یادآور شد که بعضی از مالکین مجتمع ها عوارض نوسازی شهرداری را پرداخت نکرده اند و این موضوع باعث شده ما برای تهیه سند دچار مشکل شویم.

وی افزود: در این مورد شهرداری تا عوارض نوسازی پرداخت نشود به آنها سند نمی دهد.



وی اظهار کرد: در تماس های مکرری که با دفتر این شرکت در کرمان و دفتر مرکزی در شیراز داشته ایم، هنوز نتوانسته ایم جواب درستی از آنها بگیریم.

در اینباره با کاربخش مدیر شرکت مسکن جنوب در کرمان گفت و گو کردیم.

وی به خبرنگار «کرمان نو» گفته است: زمین این مجتمع ها در تحویل خانه های تعدادی از مجتمع های ساخته شده توسط شرکت مسکن جنوب می گذرد این شرکت هنوز سند مالکیت واحدها را به ما نداده است.

در اینستاگرام چه خبر



وزیر بهداشت: برای نخستین بار در جهان با سیصد هزار اکیپ مجهز در سراسر کشور به تک تک خانه ها مراجعه و بیماری کرونا را ریشه کن می‌کنیم.

از صفحه isna.news

قرار نیست پُل فلزی جیرفت، جایی برود

نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در مجلس: هرگونه جابه‌جایی قطعات پُل فلزی به هر نقطه‌ای از کشور خلاف موازین قانونی است و این موضوع را پیگیری می‌کنم

گزارش

ایرنا

یک پُل فلزی، ذخیره بحران سه رودخانه وحشی جیرفت بوده اما خبر باز کردن و انتقال آن به خارج از منطقه، نگرانی زیادی در بین مردم جنوب کرمان ایجاد کرده است.

به گزارش ایرنا، شهرستان جیرفت از سالیان بسیار دور با کوچکترین بارانی، سیلابی می‌شد چرا که این شهر در محاصره سه رودخانه وحشی شور، ملتنی و هلیل است و در این بین ورودی شهر جیرفت به عنوان پیشانی جنوب کرمان از حساسیت ویژه‌ای برخوردار بود و مردم و مسافران برای ورود به این منطقه، می‌بایست ابتدا از رودخانه شور عبور می‌کردند، از این رو در سال ۱۳۷۱ یک پُل فلزی توسط ارتش بر روی این رودخانه ایجاد و با حضور سعیدی‌کیا وزیر وقت راه، افتتاح شد.

با افتتاح پُل فلزی جیرفت، شوری این رودخانه به شیرینی عبور لذت بخش مردم تبدیل شده بود و مردمان هفت شهرستان جنوبی استان کرمان برای عزیمت به مرکز استان کرمان خواسته یا ناخواسته از این پل عبور می‌کردند و این پل خطرات زیادی برای مردمان این منطقه دارد و در واقع می‌توان گفت امروز به یک نوستالژی تبدیل شده است.

اما پس از ۲۸ سال، خبری مبنی بر باز کردن پُل فلزی (شور) در فضاهای مجازی جنوب استان کرمان منتشر شد که نارضایتی و اعتراضات مردم برای جلوگیری از بردن پل را به دنبال داشت، در این بین علاوه بر مردم، مسئولان منطقه هم واکنش نشان دادند تا شاید از انتقال این پُل جلوگیری شود.

هیچ مکاتبه‌ای با راهداری جنوب کرمان انجام نشده است

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای جنوب استان کرمان گفت: هیچ‌گونه مکاتبه‌ای با این اداره کل در زمینه جابه‌جایی و باز کردن پُل فلزی جیرفت انجام نشده است.

مسعود جمیلی کرمانی افزود: هرگونه اقدامی برای جابه‌جایی و حمل این پُل از منطقه بایستی با اطلاع این مجموعه و مقامات ذی‌ربط صورت گیرد که تا این لحظه مکاتبه رسمی و قابل استنادی به اینجانب بعنوان متولی حوزه راهداری و حمل و نقل جاده‌ای جنوب استان کرمان ارائه نشده است. وی ادامه داد: به محض دریافت هرگونه مکاتبه رسمی با این مجموعه با توجه به قانون و مشخص شدن سیر مراحل قانونی، این مجموعه هماهنگی‌های لازم را انجام خواهد داد.

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان با اشاره به اینکه پس از اطلاع از ورود تیمی برای باز و حمل پُل فلزی ورودی شهر جیرفت در محور ترانزیتی جیرفت کرمان و سیستان و بلوچستان، بنا به وظیفه ذاتی مجموعه راهداری در حفاظت از ابنیه و زیرساخت‌های حوزه حمل و

نقل، گشت‌های راهداری به محل اعزام شدند. وی اظهار داشت: پُل فلزی جیرفت به عنوان پُل بحران جنوب استان در این محل که از رودخانه‌های وحشی و پُرفیضان جیرفت است نصب شده که در زمان بحران از این پُل استفاده شود.

جمیلی با اشاره به بحران‌خیز بودن جنوب کرمان در زمینه سیل و زلزله، وجود این پل را در منطقه ضروری دانست.

انتقال پُل فلزی جیرفت خلاف موازین قانونی است
نماینده مردم شهرستان‌های جیرفت و عنبرآباد در مجلس شورای اسلامی هم گفت: هرگونه جابه‌جایی قطعات پُل فلزی به هر نقطه‌ای از کشور خلاف موازین قانونی است لذا از طریق مبادی قانونی، این موضوع را پیگیری می‌کنیم.

یحیی کمالی‌پور با بیان اینکه شهرستان‌های جیرفت و عنبرآباد در محاصره رودخانه‌های فصلی و اصلی هستند، اظهار داشت: بیشتر مناطق کوهستانی این ۲ شهرستان دارای نقاط حادثه خیز بوده که راه‌های ارتباطی این مناطق در مواقع طغیان، قطع می‌شود ولی تا کنون اقدام به جابه‌جایی پُل فلزی جیرفت برای برطرف کردن مشکلات این مناطق نکرده‌ایم چون این پُل، تنها ذخیره زمان بحران است.

نماینده مردم شهرستان‌های جیرفت و عنبرآباد در مجلس شورای اسلامی گفت: مردم این شهرستان‌ها مشکلات زیادی دارند لذا بنا به هر علتی اگر این پل فلزی را انتقال دهند مسئولیت و تبعات آینده‌اش بر عهده افراد جابه‌جاکننده است. وی افزود: هیچکس حق ندارد این پل را منتقل کند چرا که جمع کردن و بُردن این پل، به معنای ضربه به مردم شهرستان‌های جیرفت و عنبرآباد است.

کمالی‌پور با بیان اینکه قبلا هم برخی افراد به دنبال جمع کردن پُل فلزی جیرفت بوده‌اند، اظهار داشت: در آن زمان، مسئولان مربوطه قول دادند تا اینکار را انجام ندهند اما نماندم چرا دوباره پیگیری

یحیی کمالی‌پور با بیان اینکه شهرستان‌های جیرفت و عنبرآباد در محاصره رودخانه‌های فصلی و اصلی هستند، اظهار داشت: بیشتر مناطق کوهستانی این ۲ شهرستان دارای نقاط حادثه خیز بوده که راه‌های ارتباطی این مناطق در مواقع طغیان، قطع می‌شود ولی تا کنون اقدام به جابه‌جایی پُل فلزی جیرفت برای برطرف کردن مشکلات این مناطق نکرده‌ایم چون این پُل، تنها ذخیره زمان بحران است.

این مساله شده‌اند.
پُل فلزی جیرفت بخشی از هویت مردم این منطقه شده است

شهروند جیرفتی با بیان اینکه پل فلزی جیرفت پس از گذشت حدود ۳۰ سال اکنون بخشی از هویت مردم این منطقه شده است، اظهار داشت: نه تنها مردم جیرفت بلکه مردم هفت شهرستان جنوبی استان کرمان از انتقال پُل فلزی شور ناراضی هستند. امان‌الله جلالی افزود: جابه‌جایی پُل شور تبعات سنگینی در زمان بحران دارد از این رو باز کردن این پل غیر منطقی و غیر اصولی است.

مناطق مردهک و میجان نیازمند پل فلزی هستند
فعال اجتماعی هم اظهار داشت: مردم مناطق میجان و مردهک در جیرفت و عنبرآباد نیازمند پُل هستند و اگر قرار بر جابه‌جایی است باید پُل در این ۲ منطقه نصب شود.

مریم امیری افزود: چندین نفر در روستای میجان به دلیل نبود پُل جان خود را از دست داده‌اند از این رو چراغی که به خانه روستا به مسجد حرام است. وی ادامه داد: شهر مردهک در چاباباز جنوبی نیز نیازمند یک پُل است لذا مسئولان با تدبیر برنامه‌ریزی کنند.
جنوب کرمان با یک میلیون نفر جمعیت، یک سوم مساحت استان را به خود اختصاص داده است.



پل فلزی

معرفی

جاذبه

تخت دریا قلی بیگ

تخت درگاه قلی بیگ از بناهای منحصر به فرد و از زیباترین آثار تاریخی شهر کرمان محسوب می‌شود که در تنگه ای در شرق این شهر بنا شده و قرار گرفتن این بنا در مجاورت بزرگترین جنگل دست کاشت ایران و گنبد چلبلیه و ارگ های تاریخی قلعه دختر و قلعه اردشیر می تواند مثلث گردشگری شهر کرمان را کامل کند.

معرفی

صنایع

گره چینی

گره‌چینی یکی از شاخه‌های هنر معماری و کاشی کاری سنتی است که اساتید این هنر از کنار هم چیدن آلات و لغات مختلف بر اساس طرح مدنظر خود با استفاده از کاشی، آجر و یا سایر مواد نقش‌های هندسی تزئینی درست می‌کنند.

آوای محلی

آخرای دست تو و عُت پُئیت سَر اگزرم
مت گنوگی انهم ور همه جا نَر اگزرم
تو سرت کرده به دل مو سگیده پُنه نگه
آخرای دست تو، رو زو بخدا پَر اگزرم
خُی خُودُم هی مو اگم یاره ولی گن که بُرو
ناذُم بیچه سُرغ تویه کافر اگزرم
باشه کاری اگم تا گب ناکت بُسزه
مو ازم وریج تو دختر هاجر اگزرم

شاعر: منصور رئیس

عکس نوشت

به غروب جمعه نزدیک می‌شود
و از صبح هرچه به مغزش فشار آورد آخرش نفهمید
چرا وقتی شوپنهاور گفت بالاترین همه ی قوانین
عشق است، بعدش اضافه کرد:
و عشق شفقت است

عکس:
ریتا عسگری‌پور

پایگاه خبری کرمان نو

تیم فوتبال مس نوین در آثار قرنطینه شد - پایگاه خبری کرمان نو

تیم فوتبال مس نوین در آثار قرنطینه شد - پایگاه خبری کرمان نو

kermaneno.com

IFTTT u0087 ۲۰ - مارس - ۲۰۲۰

در توئیتر چه می‌گویند؟

توییت

ریتا رشیدیپور @rezarashidpour

و البته این کرونا بود که تونست مشکل ترافیک تهران رو حل کنه، تردد شهری بی‌مورد رو کاهش بده، سطح بهداشت عمومی رو بالا بیره، پهنای باند اینترنت رو بیشتر کنه، بلیط هواپیما ارزون بشه، گارد ضد شورش خیابون بشوره، همه به نظر متخصص احترام بذارن و ... !

۲۹۹ بازتوییت ۶,۷۳۳ پسند

سال گشت

در سال گذشته در چنین روزی کاغذ وطن به مشکلات منابع طبیعی جنوب استان پرداخت.

منابع طبیعی بیمار شده‌است

نورچه به فلز آلوده می‌شود
گزارش: رزم مقاومت جنوب

موزه جیرفت بازگشایی شد
واحدهای نیمه تمام روستایی در این پست توپم

دیالوگ

زندگی زیباست

- شما خدمت می‌کنید، اما خدمتکار نیستید.
خدمت‌کردن بزرگ‌ترین هنر.